
Contacto

Correo Electrónico contratacion@silleda.es

Dirección Postal

Rúa de Trasdeza, 55
(36540) Silleda España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 717/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 11:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Govierno del Ayuntamiento de Silleda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://silleda.sedelectronica.gal/info.0
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BkpHbpQLuTOrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora de camiños municipais en Breixa, Saidres e Laro (Concello de Silleda)

Mellorar o firme existente en tres camiños do Concello de Silleda-PontevedraDescripción 
Valor estimado del contrato 184.917,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 223.750,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 184.917,61 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.

Plazo de Ejecución
63 Día(s)

Lugar de ejecución
Segundo pregos
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación FEADER

Acta de Resolución

https://silleda.sedelectronica.gal/info.0
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BkpHbpQLuTOrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 166.425,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 166.425,85 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TABOADA RAMOS, S.L.U
NIF B94181807
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono Industrial Lalín 2000, Parcela C-26
(36500) Lalín, Pontevedra España

Contacto

Teléfono 986787502
Correo Electrónico taboadayramos@taboadayramos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 166.425,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 201.375,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0005
Fecha de Formalización 23/08/2024

Motivación

Motivación Oferta máis vantaxosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ARzK17A6W3LKc2LRUmN/0nyiD7OtWBPBDmrs85wcF4YJC9PfMPJgP2aypSSdAQjnq3AgyL66aqyHVZrAsf2cTeL7pelZj0PFGfZwDlo7gSK1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Rúa Progreso 41
(36540) Silleda España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Rúa Progreso 41
(36540) Silleda España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mellora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Prezo ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Actuación medioambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Análise do proxecto e da execución das obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GNO9KsnFfmkZDGv gaZEVxQ%3D%3D

ID 0000014047978 |  2024-000915332 | mar, 27 ago 2024 11:47:28:966 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129227622844939338915630443274270702489 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GNO9KsnFfmkZDGvgaZEVxQ%3D%3D

